UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Lucæ Opalenii. Marsalci Curiæ Regni Poloniæ. Seu
(Anagrammatice.) Pauli Næoceli De Officiis Libri Tres**

Opaliński, Łukasz

Amsterdami, 1668

Liber Officiorum Tertius. De Pietate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46825](#)

LUCÆ OPALENSKII
 LIBER
 OFFICIORUM
 TERTIUS.

De Pietate.

Partes duas Officiorum, quo-
 niam puto; me sat luculenter
 (pro captu quidem meo;) li-
 bris superioribus absolvisse: restat ut expli-
 cem tertiam de Pietate. Hæc verò tanto
 major sublimiorquè duabus primis, quan-
 tò altius *habet argumentum: id est Deum.*
 Hactenus enim Officia ferè ducta sunt: *Quia di-*
 quæ vel Natura ipsa, seu recta ratio (quan-
 quam & hæc dum talis est, à Deo est;) *rectè De-*
 dictaret, monstraretquè; nunc verò ex-
 plicanda restant, quæ Naturæ ratiocinan-
 tis, captum longè superant: & sicut præ-
 cepto, ita auxilio Dei propriè nituntur.

Meritò itaque illum, qui se nosci, coli, *Qui in-*
 amari à nobis exigit, invoco: ut ea, quæ *vocatur*
 generi humano, de hoc debito sibi officio *ut se nos-*
 edixit, inspiravitquè: quamvis à multis *amaris*
 ubertim, & copiosè dicta, ego quoque me- *finas.*

H 6 thos.

CÆ

thodo, & novâ, & brevi, explicem: ad gloriam ejus. Illustra ergo mentem meam, ô lux vera: ut aliquid te dignum, & videam ipse, & aliis aperiam.

Sed ne longiori Præfatione te morer; prout soleo, ordior à definitione. *Pietas, est Officium, quod genus humanum tenetur*
Definitur præstare Deo. Id autem in tribus consistit.
Pietas. Primum: Deum, quâ potest, & debet
Et divi- nosse. Deinde: eundem certo & congru-
ditur. enti cultu venerari. Postremò: eum so-
 lum amare. Hæc tria explicanda mihi deinceps; totidem Capitibus propono.

C A P U T I.

Περὶ θεογνωσίας id est, De Notitia Dei.

Latè patet Dei.

Sed ad officii modum redigetur.

Theologis.

A Deo quidem latè patet, hæc de Notitia Dei, dissertatio; ut vel totam Theologiæ scientiam, posset occupare: sed cùm non tam Contemplatio, quâm actio, ad Officia Pietatis, de quibus hîc agemus, pertineat; ideo relicta τοῖς θεολογικοῖς plena tanti argumenti tractatione; quæ ex usu, de illo scire sit, in compendium redigam.

Est verò notitia hæc prorsus generi humano necessaria: est animorum salus, fidei mutuæ præcipuum vinculum, lex vita, & quid in illa agendum, vitandumquè sit, suprema regula. Cuncta enim hæc con-

constare non possunt, & perturbatio officiorum sequeretur, Dei ignoratione.

Quando profani etiam Poëtæ dicto, pri-
mæ scelerum causæ mortalibus ægris, Na- <sup>Ut vitam
ejusdem.</sup>
peret.